tenet sententia eam habitam fuisse anno 1642 mense maio. Legitur enim in conclusione epistolae: *Anno salutis millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo, inductione decima*³⁾. Mirum tamen est Allatum, qui favet huic chronologiae, asseruisse synodum hancce celebratam esse statim atque in patriarchatu pedem fixisset Parthenius⁴⁾. Cum autem Parthenius ad sedem patriarchalem evectus sit anno 1639, haud obscure colligitur convocationem praefatae synodi annum 1642 praecessisse.

Metropolita Macarius refert Bibliothecam synodalem mosquensem codicem miscellaneum possidere (A., No. 1, ff. 2—5), in quo synodalis epistola Parthenii asservatur, ibique clarissimis verbis traditur eam compositam fuisse anno 1640 mense maio⁵⁾. Hancce chronologiam probarunt Legrandius⁶⁾ et Melchisedech, episcopus romenus⁷⁾. Synodicam igitur epistolam Parthenii, nec non synodum constantinopolitanum, quam ipse coegit, ad annum 1640 censem referendas. Synodo interfuerunt 45 antistites vel viri dignitatibus ecclesiasticis exornati, inter quos meminisse placet Petrum Mogilam, archiepiscopum et metropolitam kiovensem⁸⁾.

Epistola synodalis Parthenii edita est prima vice Iassii die XX decembris anni 1642. Hoc eruitur ex adnotatiuncula priori editioni inserta, atque in postremo folio alterius editionis, parisiensis, recusa Ἐπιτάθη ἐν Ιασίῳ τῆς Μολδοβλαχίας, ἐν τῇ σεβασμῷ καὶ ἀνθεντικῇ μονῇ τῶν ἀγίων τοῖσιν ἱεραρχῶν κατὰ τὸ αχιβέτος τὸ σωτήριον ἐν μηνὶ δεκεμβρίῳ κ'. Huiusc tam prioris editionis nullum amplius exstat exemplar, ut clarissimi viri testantur Legrandius et Bianu, qui bibliothecarum scrinia, ad eam detegendam, sedulo, sed incassum, rimati sunt⁹⁾. Editio parisiensis lucem

³⁾ Pichler, Op. cit., p. 223; Kimmel, p. 417.

⁴⁾ Op. cit., col. 1082.

⁵⁾ Історія русской церкви (Historia russicae Ecclesiae), т. XI, (ed. II), Petropoli, 1903, p. 577. Clarissimus vir S. Golubev adnotat in codice qui citatur a Macario, synodicam epistolam Parthenii referri quidem ad annum 1640: attamen adiungitur indictio X quae respondet anno 1642. Adest igitur error in mentione anni, quem tamen errorem corrigit mentio recta inductionis. — Кіевскій митрополитъ Петръ Могила и его сподвижники (Petrus Mogilas, metropolita kiovensis, eiusque socii in rebus praeclare gestis), т. II, Kioviae, 1898, Appendix, p. 263. Communior igitur chronologia maioris probabilitatis notam praesefert. Alienum etiam a veritate non esset affirmare hancce epistolam conscriptam fuisse ante annum 1642, Mesoloras, p. 34, approbatam in synodo constantinopolitano mense maio 1642, et confirmatam paulo post in synodo iassiensi.